1

GENERAL SHOPPING E OUTLETS DO BRASIL S.A.

Companhia Aberta

NIRE 35.300.340.833

CNPJ n.º 08.764.621/0001-53

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL

REALIZADA EM 25 DE MARÇO DE 2022

1. DATA, HORA E LOCAL: Realizada no dia 25 de março de 2022, às 14:15 horas, na sede

social da GENERAL SHOPPING E OUTLETS DO BRASIL S.A., localizada na Avenida Angélica, 2.466,

24º andar, conjunto 241, Cerqueira César, CEP 01228-200, na Cidade de São Paulo, Estado de

São Paulo (“Companhia”).

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Convocação enviada aos membros do Conselho Fiscal da

Companhia em 17 de março de 2022, estando presentes a totalidade dos membros do Conselho

de Fiscal da Companhia. Fica consignada a participação dos Conselheiros via teleconferência,

conforme facultado pelo artigo 31, parágrafo 5º, do Estatuto Social.

3. MESA: Assumiu a presidência dos trabalhos a Sra. Camila de Cassia Satin Briola, que

convidou o Sr. Paulo Alves das Flores para secretariá-la.

4. ORDEM DO DIA: Examinar e opinar, nos termos do artigo 163, incisos II e VII, da Lei

n.º 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada, sobre as Demonstrações Financeiras, o

Relatório Anual da Administração e o Parecer dos Auditores Independentes, relativos ao

exercício social findo em 31 de dezembro de 2021.

5. DELIBERAÇÕES: Instalada a Reunião, após exame e discussão das matérias da Ordem do

Dia, os membros do Conselho Fiscal, por unanimidade de votos e sem quaisquer restrições e/ou

ressalvas, decidiram o que segue:

5.1. Opinar favoravelmente e sem ressalvas em relação às Demonstrações Financeiras e ao

Relatório Anual da Administração da Companhia, bem como ao Parecer dos Auditores

Independentes, referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2021.

5.2. Opinar favoravelmente e sem ressalvas à destinação do resultado negativo apurado no

exercício social findo em 31 de dezembro de 2021, no valor de R$ 256.469.590,84 (duzentos e

cinquenta e seis milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil, quinhentos e noventa reais e oitenta

2

e quatro centavos), para a conta de Prejuízos Acumulados, conforme apresentado nas

Demonstrações Financeiras do exercício social findo em 31 de dezembro de 2021.

6. PARECER: Após a exposição e apreciação dos documentos, os Srs. Conselheiros, por

unanimidade, emitiram o seguinte parecer:

“O Conselho Fiscal, no uso de suas atribuições legais, em reunião realizada nesta

data, examinou o Relatório Anual da Administração e as Demonstrações

Financeiras da General Shopping e Outlets do Brasil S.A., relativos ao exercício

social findo em 31 de dezembro de 2021. Com base nos exames efetuados,

informações da Diretoria, considerando ainda o parecer dos auditores

independentes BDO RCS Auditores Independentes, os Srs. Conselheiros opinaram

favoravelmente a respeito dos supracitados documentos, informando, ainda, que

esses se encontram em condições de serem votados e aprovados pelos

Srs. Acionistas na próxima Assembleia Geral Ordinária.”

7. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, da qual se

lavrou a presente ata, que lida e achada conforme, foi assinada pelos Conselheiros presentes.

Mesa: Camila de Cassia Satin Briola – Presidente; Paulo Alves das Flores – Secretário.

Conselheiros Presentes: Paulo Alves das Flores, Camila de Cassia Satin Briola e Marco Antônio

Mayer Foletto.

São Paulo, 25 de março de 2022.

Mesa:

______________________________

Camila de Cassia Satin Briola

Presidente

______________________________

Paulo Alves das Flores

Secretário

Conselheiros Presentes:

______________________________ ______________________________

Paulo Alves das Flores Camila de Cassia Satin Briola

______________________________

Marco Antônio Mayer Foletto